
 

 

UCHWAŁA NR XI/90/2019 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk 

sportowych „Moje boisko − Orlik 2012” oraz Parku Jordanowskiego w Walimiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulaminy:  

1) Regulamin placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2) Regulamin boisk sportowych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3) Regulamin kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − Orlik 2012” stanowiący załącznik nr 3  

do uchwały. 

4) Regulamin Parku Jordanowskiego stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Regulaminy o których mowa w § 1 pkt 1, 2, 3, 4 podlegają umieszczeniu na tablicach informacyjnych 

na terenie placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − Orlik 2012”, Parku 

Jordanowskiego w Walimiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Walim: 

Z. Bodurka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 listopada 2019 r.

Poz. 6465



Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/90/2019 

Rady Gminy Walim z dnia 29 października 2019 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci od 3 do 12 lat. 

2. Dzieci muszą znajdować się pod opieką osób dorosłych. 

3. Za bezpieczeństwo dzieci odpowiadają rodzice lub ich opiekunowie. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Na terenie placów zabaw zabrania się: 

a) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

b) zaśmiecania terenu, 

c) wchodzenia na dachy, górne części konstrukcji, ogrodzenie, oraz wykonywanie z nich skoków, 

d) korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 

e) korzystania z urządzeń w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności, 

f) grania w gry zespołowe za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, 

g) jazdy na rowerze, 

h) spożywania alkoholu, palenia papierosów i innych używek oraz zakaz przebywania osób nietrzeźwych, 

i) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

j) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników. 

6. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń i sprzętu 

odpowiadają korzystający, a w przypadku niepełnoletnich ich rodzice lub opiekunowie. 

7. Za wypadki zaistniałe z powodu nieprzestrzegania regulaminu zarządca nie ponosi odpowiedzialności. 

8. Nieprzestrzeganie regulaminu zagrożone jest karą grzywny w oparciu o Ustawę Kodeks Wykroczeń. 

9. Administratorem obiektu: plac zabaw jest Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu ul. Boczna 8A.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6465



Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/90/2019 

Rady Gminy Walim z dnia 29 października 2019 r. 

 

 

Regulamin korzystania z boisk sportowych 

1. Boisko jest obiektem sportowym stanowiącym własność Gminy Walim – przekazanym w użytkowanie 

Administratorowi, służącym rozwojowi sportu i rekreacji mieszkańcom oraz do przeprowadzenia rozgrywek 

piłkarskich, mityngów sportowych i imprez kulturalnych. 

2. Do korzystania z boiska uprawnieni są: 

a) zawodnicy, szkoleniowcy klubów sportowych, 

b) uczniowie szkół wraz z nauczycielami, 

c) inne organizacje i stowarzyszenia za zgodą Administratora. 

3. Zajęcia szkolne zawodników klubów sportowych i zajęcia wychowania fizycznego uczniów mogą 

odbywać się wyłącznie w obecności i pod nadzorem trenera, instruktora lub nauczyciela, który ponosi pełną 

odpowiedzialność za przebieg prowadzonych zajęć. 

4. Inne organizacje i zakłady pracy również korzystają z boiska pod nadzorem wyznaczonego 

przedstawiciela, który ponosi odpowiedzialność za przebieg, ład i porządek w czasie zajęć lub podczas 

imprezy. 

5. Podczas korzystania z boiska lub urządzeń lekkoatletycznych wszystkich użytkowników obowiązuje 

strój i właściwe obuwie sportowe, a także przestrzeganie ustalonego harmonogramu zajęć i terminarza 

treningów lub imprez. 

6. Zgodę na organizację imprez rekreacyjno – sportowych na boisku sportowym wydaje Administrator. 

7. Wszyscy korzystający z boisk sportowych zobowiązani są do poszanowania obiektu, dbałości o czystość 

i porządek  oraz użytkowania boisk, sprzętu i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem. 

8. W czasie przeprowadzenia imprez i zawodów sportowych bezpośredni organizator ma obowiązek 

zapewnić należytą obsługę administracyjną, porządkową i bezpieczeństwo uczestników. 

9. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za garderobę, jak i przedmioty pozostawione w szatni  

lub bez opieki na terenie boiska. 

10. Korzystający z obiektu sportowego ponoszą pełną odpowiedzialność za urazy i kontuzje powstałe 

w trakcie przebywania na terenie obiektu. 

11. Korzystający z obiektu sportowego zobowiązani są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa innych 

uczestników i użytkowników obiektu. 

12. Na obiekcie obowiązuje bezwzględny zakaz wnoszenia i spożywania napoi alkoholowych, używania 

obraźliwego i wulgarnego słownictwa, rozniecania ognia oraz wprowadzania zwierząt domowych. 

13. Osoby naruszające zasady porządku i bezpieczeństwa na obiekcie sportowym będą pociągnięte  

do odpowiedzialności karno – administracyjnej. 

14. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na obiekcie sportowym należy zgłaszać 

Administratorowi. 

15. Administratorem obiektu: boisko sportowe jest wyznaczony Klub Sportowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6465



Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/90/2019 

Rady Gminy Walim z dnia 29 października 2019 r. 

 

Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko – ORLIK 2012” 

1. Wszystkie osoby przebywające na terenie boisk zobowiązane są do przestrzegania regulaminu. 

2. Kompleks boisk jest czyny codziennie: zajęcia szkolne od 8.00 do 15.00 i zajęcia otwarte od 16.00  

do 21.00 

3. Korzystanie z boisk możliwe jest wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu u administratora obiektu. 

4. Sprzęt, urządzenia sportowe i rekreacyjne można wykorzystywać tylko zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Za bezpieczeństwo w czasie zajęć sportowych i stan techniczny obiektu odpowiedzialna jest osoba 

prowadząca zajęcia. 

6. Na obiekcie obowiązuje zakaz: 

a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk np.: rower, motorower, 

deskorolka, rolki itp. 

c) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

d) niszczenia urządzeń, ogrodzenia oraz innych urządzeń znajdujących się na obiekcie, 

e) palenia wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych, 

f) spożywania napojów alkoholowych, 

g) przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub pod działaniem innych środków odurzających, 

h) zaśmiecania boiska i przyległego terenu, 

i) przebywania na terenie obiektu poza godzinami otwarcia, 

7. Organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych wymaga zgody Administratora obiektu. 

8. Użytkownicy korzystają z obiektu na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za wyrządzone 

szkody. 

9. Teren boisk objęty jest ciągłym monitoringiem. 

10. Administratorem obiektu: kompleks boisk sportowych „Moje boisko – ORLIK 2012” jest Centrum 

Sportu i Rekreacji w Walimiu ul. Boczna 8A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6465



Załącznik nr 4 do uchwały nr XI/90/2019 

Rady Gminy Walim z dnia 29 października 2019 r. 

 

Regulamin korzystania z terenu parku o nazwie 

„Park Jordanowski". 

Park Jordanowski jest przestrzenią publiczną, pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne i zdrowotne, służy 

ogółowi użytkowników do wypoczynku. W celu ochrony i trwałego zachowania funkcji oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowników parku  ustala się następujące zasady korzystania, z którymi ma obowiązek 

zapoznać się i stosować każda osoba tam przebywająca: 

1. Korzystanie z parku powinno odbywać się z zachowaniem porządku, czystości, bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników oraz mienia. 

2. Park dostępny jest całą dobę z obowiązkiem zachowania ciszy i spokoju w godzinach 22.00 do 6.00  

oraz stale monitorowany przez system kamer. 

3. Korzystanie z parku uwzględnia między innymi: 

a) odpoczynek i spacery na świeżym powietrzu, 

b) zabawy na wielofunkcyjnym placu zabaw, 

c) ćwiczenia na siłowni plenerowej, 

d) korzystanie z obiektów architektury - altan. 

4. Na terenie parku zabrania się: 

a) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 

b) zaśmiecania terenu parku, 

c) niszczenia i uszkadzania wszelkich budynków i budowli, urządzeń placu zabaw, urządzeń siłowni 

zewnętrznej, 

d) przestawianie ławek, koszy i innych urządzeń, 

e) prowadzenia handlu i usług bez zezwolenia administratora, 

f) wprowadzania na teren parku psów bez smyczy, 

g) palenia ognisk oraz grilli z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych, 

h) organizowania imprez bez zgody administratora, 

i) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli (oprócz miejsc do tego 

przeznaczonych) z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających 

o utrzymanie czystości, 

j) powodowanie hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody administratora, 

k) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez zgody administratora, 

l) umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 

m) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających, chyba że teren parku 

zostanie wyłączony na czas organizacji imprezy. 

n) przebywania w parku w stanie nietrzeźwym i pod wpływem środków odurzających, 

o) przebywania w parku podczas silnego wiatru i burz, 

p) zachowań, zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6465



5. Korzystający z terenów parkowych i rekreacyjnych właściciele zwierząt zobowiązani są do sprzątania 

odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 

6. Na terenie Parku należy zachować szczególną ostrożność: podczas silnych wiatrów, opadów 

atmosferycznych i burz. 

7. Korzystanie z terenów parkowych i rekreacyjnych odbywa się na własną odpowiedzialność 

korzystającego lub na odpowiedzialność opiekunów dzieci. 

8. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

administratorowi. 

9. Administratorem parku jest Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu ul. T. Kościuszki 2 

10. Administratorem placu zabawa i siłowni zewnętrznej jest Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu  

ul. Boczna 8A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6465


		2019-11-14T12:35:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




